ris apud Burton Constable in eadem parochia. Item lego in

convocatione amicorum meorum, in die sepulturae mese, decern

libras, et in distribucione pauperum xP. vel plus, per visum exe-

cutorum meorum. Item volo quod cera circa corpus meum
comburenda, et ouines alise expensie necessarian funerales, fiant

per disposicionem et consilium executorum meorum. Item lego

cuilibet sacerdoti personaliter existenti et ministranti ad exequias

meas xij*^. Item lego Fratribus ordinis Predicatorum de Be-

verlaco xx^ et Fratribus Minoribus ejusdem villas xx^ Item

lego Fratribus Carmelitis de villa Regia super Hull xx^, et

Fratribus Augustin' ejusdem villae xx\ Item do et lego Matil-

di uxori mese terciam partem bonorum meorum, solutis primitus

debitis alienis. Item lego eidem Matildi, pro uno vestimento

emendo capellae de Burton, v marcas. Item volo quod omnia

debita mea integre persolvantur, quam cito commode poterint,

et quod executores mei accelerent vendicionem bonorum et

catallorum meorum pro solucione eorundem debitorum. Item

volo quod bona, sive catalla, aliquorum nativorum meorum,

1 Sir John Constable, of Halsham, was the son of Sir John Constable, of

Halsham, by his wife, Albreda Rulnier, and married Maud, daughter of Sir

Robert Hilton, of Swyne, in Holderness. He was born in the year 1337, tr/

circa, served in the army before Paris, in 13G0 ; was a commissioner of Array

for the East Hiding of Yorkshire, in 1378-9, and 1383—1; joined the expedi-

tion which marched against Scotland, in 1385, and died in 1407. The year 1394

has hitherto been considered as the date of his death.
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quos recepi in custodiam post decessionem eorundeni, in com-
modum filiorum suorum nondum soluta, solvantur eisdem filiis

sine aliqua diminucione. Et si aliquem defraudavi, sive in bonis

immobiiibus vel mobiiibus, sive in lesione corporis vel reten-

cione injusta mercedis alicujus servientis michi, volo quod exe-
cutores mei satisfaciant fideliter et festinanter. Item lego cuili-

bet valectorum meorum \'f. viij*^., et cuilibet garcionum meorum
ij^ Item lego summo altari eccleslae Omnium Sanctorum de
Halsam pro decimis oblitis, si quae fuerint, xx\, et summo
altari Ecclesiae Sanctae Marias de Swyne, pro eisdem, si quje

fuerint, xx^ Item lego fabrica^ ecclesia' S. Petri Ebor. xx^
Item fabricae Ecclesiae B. Johamiis Beverlaci xx^ Item
fabricae Ecclesiae B. Mariae de Swyne xx^ Residuum —
expendendum in celebracione divina & in subeundo egenis et

pauperibus, ac aliis operibus caritativis — Constituo cxecutores
Matildem uxorem meam primam et principalem, Willielmum
Constable militem, Thomam Constable, filios meos,' Johannem
de Holme & Johannem de Halsam capellanum. — In cujus

&c. — Item do et lego Thomse Constable, filio meo, vj'. xiij*.

iiij'*. Item do et lego Willielmo Constable, filio meo, illos an-

nulos meos cum lapidibus preciosis, quos habui ex legacione

patris & matris meae, et post decessum suum volo quod remane-
ant heredibus suis. Item lego eidem Willielmo unum aratrum
cum toto apparatu suo, cum bobus eidem pertinentibus, unum
currum cum jumentis sibi pertinentibus & apparatu suo, & ij

herpicas cum dentibus ferreis et apparatu ejusdem necessario.

Caetera vero aratra currus & herpicas, cum bobus & jumentis,

& cum omnibus aliis necessariis eisdem pertinentibus et consue-
tis, apud Burton & Halsam, lego Matildi uxori meee, & post

decessum ejus Willielmo filio meo. Item lego eidem Matildi
omnes lectos meos & lectualia. Residuum — in duas partes —
una pars pro anima mea — altera inter Matildem uxorem meam
& Willielmum filium meum. [Prob. iiij Mar. a. s.]

CCLIV. TESTAMENTUM JOHANNIS LEVYNG DE NEWERK BOCHER.

[M.]

— Mccccvu — Sepeliendum in eccles. Par. B. M. Magd. de
Newerk. Lego pro principali meo optimum equum meum cum
sella et freno. Lego x libras cerse ad cremandum circa corpus
meum in die sepulturae meae. Lego Fabricae ecclesiae de Ne-

1 Of these the former married ... daughter of Metham, and was the proge-
nitor of the Constables, Earls of Dunbar, and the latter 'aarried Margaret,
daughter of Sir Thomas Mauley.
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werk xiij^ iiij'^. Lego Vicario de Newerk pro decimls oblitis

xx^ Lego cuilibet presbitero venienti ad meum placebo et

dirige iiij'^. Lego socio vicarii xij<^. Lego utrique capellano-

rum parochiae xij"^. Lego utrique clericorum parochiae vj*.

Lego x^ ad distribuendum inter pauperes in diesepulturas meae

— Residuum — Isabellae uxori meae.

CCLV. TESTAMENTUM GILEMOT^ CARREEKE DE EBOK.

[M. f. 585-b.l

— Mccccviii. — Lego Aliciae filiae Willielmi Bows unum
librum Anglicanum de Spiritu Guidon', & unum librum Gallica-

num de Barlaham et Josephath.

CCLVI. TESTAMENTUM JOHANNIS NORMANVILE. '

[O.f. 14-b.]

In Dei nomine, Amen, xiij die Oct. A. D. mcccc octavo, Ego
Johannes Normanvile senior, sanse et bonas memorise, facio

et ordino testamentum meum in hunc modum— sepeliendum in

ecclesia B. M. de Tadcastre, juxta sepulcrum Briani Norman-
vile quondam patris mei. Item vicario ecclesiffi predictae, no-

mine mortuarii mei, meum optimum equum cum cella et freno.

Item eidem vicario unam loricam et j basenet. Item Thomas
Normanvile filio meo j loricam, j bresteplate, & j basenet. —
Cuilibet filiarum trium mearum videlicet Elizabethae, Aliciee, et

Agneti, pro maritagiis suis xx marcas, unum lectum integrum,

et j cistam sive archam — Dat. apud Smawes. [Prob. ij Nov.
Anno supr.]

CCLVII. TESTAMENTUM AGNETIS UXORIS HUGONIS
HUSSEE MILITIS. ^

[O 343-b.]

In Dei nomine, Amen. Ego Agnes uxor Hugonis Husee

1 The Norman villes were an ancient yoikshire family, seated at Kilnwick

and Little Houghton. Thomas Nornianville, a 3'ounger son, then resident at

Billingsley, entered his pedigree in 1685, but it contains no notice of the Tes-

tator.

2 The Husseys were an ancient family at Flinthani, in Nottinghamshire.

The husband of the Testatrix was living in 1418. See Thoroton, p. 133.
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sepeliendum in capella S. Laurencii infra ecclesiam de Flynt-

ham. Et quia in dicto Domino Hugone domino meo prae

ceteris plus confido, lego omnia bona meam partem concernen-

tia eideni marito meo, ad satisfaciendum pro maritagio filias

nostra? maritata; Henrico de Sutton. Dat. in f. S. Lucae

Evang. Mcccc octavo. [Prob. xx Jul. mccccix.]

CCLVllI. TESTAMENTUM MAGISTRI THOM.'E WAIXEWORTH.'

[B. f. 152.]

In nomine summae et individuas Trinitatis, Patris et Filii et

Spiritus Sancti, Ego Thomas Walleworth, Canonicus residen-

ciarlus ecclesi^e Pathedralisbenti Petri Ebor.,et prebendarius Pre-

bendce de Langetoft in eadem, rectorque ecclesiae parochialis

de Hemmjngburgli Eboracensis dioceseos, compos mentis

meae, sciensque et intclligens quod cinis sum et in cinerem re-

versurus, sed quando, ubi vel qualiter, divinae tantummodo
noticias reservatur ; et propterea, ut transitoria bona mea in

divini cultus augment um, meaeque et aliarum animarum vi-

vorum et defunctorum, quibus teneor, pauperumque et indigen-

cium recreacionem, cedere valeant in futurum, condo et ordino

testamentum meum in hnnc modum. In primis lego et com-
mendo animam meam magna? misericordiae Dei, gloriosseque

virgini Mariae matri Domini nostri Jesu Christi, et omnibus

Sanctis civium supernorum, et corpus meum ad sepeliendum

infra novam fabricam ecclesite Eboracensis predict<v, videlicet

infra clausum altaris beatae virginis Maria?, prope et juxta se-

pulcrum bonae memoriae Magistri Ricardi le Scrope.'- Et volo

quod expensae meae funerales fiant ad bonam et discretam ordi-

nacionem executorum meorum, absque nimia pompa seculari,

honeste tamen et cpnvenienter, propter obloquencium judicia

inconsulta. Et lego fabricae ejusdem ecclesiae Ebor. xx'. Et
eidem ecclesise, nomine capae meae et palfridi mei, xx'. Et
eidem ecclesiae unam Bibliam in duobus voluminibus et Arclii-

diaconum in Rosario, in librario ejusdem ecclesiae pro perpetno

permansuros. Et lego Agneti sorori meae unam peciam deaura-

tam, quae quondam fuit Domini Willielmi Walleworth, militis,

' The Testator was presented to the Rectory of Hemingbrough, in the East

E.iding of Yorkshire, by the Prior and Convent of Durham, in 1375. It is

probable that Sir William Walleworth, the deceased brother whom he men-
tions, was the famous Lord Mayor of London, who was the friend and executor

of Hatfieid, Bishop of Durham. See No. Lxxxviii, above.

5i The Archbishop who had been beheaded in 1405, and who was considered a

martyr.
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fratris mei defiuicti. Et lego Willielmo Walleworth, consan-
guineo meo, xl'. Et Thoina? Barde, consanguineo meo, xl'.

Item lego Dominis Ricardo Blakburn, Johanni de Crome, et

Johanni de Myinkgate, capellanis, centum marcas monetae Angli-

cana?, vel earumdem verum valorem in vasis argenteis, secundum
ipsorum dominorum Ricardi, Johannis, et Johannis, iiberam

opcionem, ad distribuendnm pro anima mea in pios usus pau-
perum, quibus secundum bonam et puram conscienciam magis
teneor, prout eisdem Ricardo, Johanni, et Johanni, plenius de-

claravi. Item lego Agneti de Aclom, consanguinete meas, ad
maritagium suum, sive ad religionis ingressum, xl marcas. Et
volo et ordino quod predicta? xl marcae sint sub salva custodia

executorum meorum, quousque dicta Agnes ad plenam etatem
in Domino nubendi, aut religionem ingrediendi pervenerit, ut

prefertnr. Et si contingat quod dicta Agnes, antequam ple-

nam etatem predictam adimpleverit, moriatur, volo quod pre-

dictee xl marcae aut fratri vel sorori ejusdem Agnetis pi'otune

viventi in legatum et commodum remaneant et accrescant.

Quod si neque fratrem habeat aut sororem superstitem, tunc
volo et ordino quod predicts xl marcae in pios usus pauperum,
secundum dispositionem executorum meorum, una cum aliis

elemosinis pro anima mea faciendis misericorditer erogentur.

Item lego filio, seu filise cum quo, vel qua, Margai'eta de Acclom
gravida consistit, xl marcas, quas quidem xl marcas volo et

ordino esse sub tutela executorum meorum, ut ad usum et com-
modum prolis hujusmodi in Domino, ipso opitulante, nasciturae,

per dictos execu tores meos fideliter conserventur, seu alias pro
mea et omnium benefactorum meorum animabus ad alia carita-

tiva opera, prout executores mei ordinaverint, in Domino con-
vertantur. Item lego Margeriae Pawes xx marcas. Et summo
altari ecclesiae meae de Hemj-ngburgh optimum meum librum
Missale, et unum vestimentum cum toto apparatu, de blodio

damasco, quod emi de executoribus boni« memorise Magistri

Walteri Skyrlagh^ nuper Episcopi Dunelmensis. Item lego

Domino Johanni de Langetoft, capellano meo, pro diuturno ae

bono servicio suo, x'. et parvum Portiforium meum, cum quo
sepulcrum Domini nostri Jesu Cristi peregre visitavi. Et volo

quod idem dominus Johannes sit unus capellanorum celebratu-

rorum pro anima mea per quatuor annos et amplius, si voluerit,

et promotus non fuerit, et si post mortem meam aliquem vel

aliquos capellanum vel capellanos pro anima mea in special!

contingat celebrare. Item lego Thomae Cooke coco meo, cui

pro multifario fideli servicio suo sum multipliciter obligatus, vj

1 See above, No. ccxxxv.
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marcas, et Joliamve nxori sine xx^ Et Willielmo Clone ca-

merario meo xP. et umim lectiim ad dispositionem execu-

toriim meorum. Et omnia alia bona mea lego distribuenda

per executores meos magis paiiperibiis et egenis parochianis

meis, ubicumque locorum beneficia optineo in presenti, ac eciam

in civitate Ebor., et locis vicinis, aliisque operibus caritativis,

ad laiidem Dei ac pro mea et aliorum vivorum et mortuorum
animabus quibus astrictns sum, secundum formam et exigcnciam

Codicillorum meorum per me iinposterum conficiendorum, quos

hie in presenti testamento meo confirmo, si me contigerit codi-

cillos conficere in futuro. Et, ad hujus ultimae voluntatis mere

executionem faciendum, dilectos micbi in Christo Dominos
Thomam de Garton, ecclesiae Ebor. predictce Subthesaurarium,

Ricardum Blakburn ejusdem ecclesite camerarium, Johanneni

de Langtoft, et Johannem de Munkgate, capellanos meos, or-

dino et constituo executores. Et cuilibet eorumdem, onus

executionis presentis ultimae voluntatis meae actualiter recipienti,

lego pro labore suo quinque marcas. Et si unus eorum majorem
laborem reportaverit, juxta aliorum executorum discretum arbi-

trium retribuatur sibi congrue pro labore. Et insuper volo et

statuo quod, expedita primitus sepultura mea, omnia et singula

debita mea, quae me debere contigerit tempore mortis meae qui-

buscumque creditoribus meis, ante solutionem aliquorum lega-

torum meorum supradictorum plenarie pei'solvantur. Et, si

opus fuerit, volo et ordino, et in hac presenti ultima voluntate

mea plenam potestatem executoribus meis in bonis meis adnii-

nistrantibus solum et insolidum comitto, omnia et singula legata

mea supradicta, ac eciam in codicillis, si aliquos conficiam, ut

prefertur, contenta, defalcandum et modificandum secundum
eorum discretum et liberum arbitrium, reclamacione illorum

quibus in presenti testamento seu codicillis quibuscumque ali-

quid reliqui vel legam in aliquo non obstante. Et si contingat

aliquem, vel aliquos, cui, vel quibus, in testamento vel codicillis

aliquid legavi, occasione defalcacionis et modificacionis hujus-

modi executores meos predictos coram quocumque judice eccle-

siastico vel seculari implacitare, inquietare, vel perturbare,

quominus hujusmodi voluntatem meam ultimam libere valeant

adimplere, volo et ordino quod quicquid implacitanti, inquie-

tanti, vel perturbanti, hujusmodi per me relictum fuerit seu

legatum, nullius sit roboris vel firmitatis, sed in pauperum et

indigencium pios usus secundum dispositionem executorum
meorum commutatur — Supervisores autem executionis hujus

ultimte voluntatis mese ordino et constituo venerabiles et cir-
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cumspectos viros Magistrum Alanum de Newerk,^ Willielmuni

(le Hemyngburgh, et Jolianuem de Garton, — Et cuilibet

eorumdem, onus hujusmodi in se realiter suscipienti, lego xl\

In cujus — Datum apud Ebor. primo die mensis Augusti, anno

Domini millessimo cccc nono. [Prob. iij Sept. a. d. mcccc

nono.]
'

CCLIX. TESTAMENTUM GEORGII MOUNTBURGHCHIER. ^

[O. f. 343-b.]

In Dei nomine, Amen. Die dom. in Fest. S. Primi et Feli-

ciani, mccccix Ego Georgius Mountburghcher — sepeliendum

in ecclesia Apostolorum Petri et Pauli de Gamelleston— Lego

fabricaj insula? ecclesia^de Gamelleston exparteaustralixmarcas—

Willielmo Hyklyng fratri meo v marcas argenti, cimi meliori

equo meo post principale — Bertramo fratri meo v marcas—
Elizabetha uxor mea— Thomas Hercy miles, [Pr. xxviij Jun.

anno supr.^

CCLX. TESTAMENTUM JOHANNIS DOMINI DARCY
ET DE MENYLL. ^

[O. f. 3o0-b.]

In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, Ego Johannes

Dominus Darcy et de Menyll, in summa misericordia Dei con-

fidens, et in plena fide catholica existens, compos mentis et sanas

memoriae, secundo die mensis Augusti, Anno Domini Millesimo

cccc undecimo, condo, ordino & facio testamentum meum, in

manerio meo de Tempilhurst, in hunc modum. In pi-imis do et

1 This was a very eminent person in his day. See his Will in the Durham
Series, No. xli.

2 Tlic Testator was, according to Thoroton, the second son of Sir Nicholas

Montboucher, of Gamelston, Co. Notts., and was about forty years of age at the

time of his death. Thoroton states that he took the family estates upon the

death of his elder brother Bertram, but Bertram is here alive.

S John Lord Darcy and IVIennell was the son and heir of Philip Lord Darcy,

whose Will is printed above. No. clxxxv., and at the time of his death not more
than thirty-five years of age. He married Margaret, daughter of Henry Lord

Grey, of Wilton (who afterwards became the wife of Sir Thomas Swinford,

Knight,) and left behind him the three daughters mentioned in his Will, whose

names are new to the pedigree ; and a son, PhiHp Lord Darcy and Mennel,

who married Eleanor, daug-hter of Henry Lord Fitzhugh, of Ravenswath, and

died without male issue ; and a younger son Sir John Darcy, from whom de.

scended the Earls of Holderness and the Duke of Leeds.
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lego animam meam Deo, et beata; Marise, et omnibus Sanctis,

et corpus meum ad sepeliendum in ecclesia Prioratus Canonico-

rum de Gysburn in Clyveland, aut in ecclesia Abbathise de

Selby, prout supervisori hujus testamenti mei et executoribus

meis melius videbitur. Item volo quod omnia bona & catalla

mea, tam viva quam mortua, remaneanf in custodia executorum

meorum. Ita quod inde, cum omni festinatione possibili, acqui-

etant debita mea. Et residuum disponant pro me et uxore mea
et pueris nostris, prout secundum legem et consuetudinem regui

Angliae fuerit faciendum, ad nostri majus proficuum et releva-

men, tam animae quam corporis, prout per supervisum et ordina-

tionem mei carissimi amici Roberti Waterton armigeri, in quo
confidit anima mea, melius videbitur expedire, quem quidem
Robertum ordino, facio et constituo, per presentes, principalem

supervisorem et ordinatorem puerorum meorum et omnium bo-

norum et catallorum meorum, et consituo executores meos Si-

monem Huton, Thomam Wliithede capellanum, et Johannem
de Garton, qui Deum habeant pro oculis, & faciant sicut pro me
coram Deo voluerint respondere in futuro. Item lego et dispono

Johannem Bildesdall, pro suo meliore proficuo et commodo fa-

ciendo, x marcas, ad incrementum sustentacionis suae. Item

lego & dispono Elizabeth Xong, pro suo bono servicio impenso,

de omnibus bonis meis ita quod perimpleantur x marcse ; ac eciam

legamus servient! nostro Willielmo Gryngley xP. ac eciam

miam togam melioris precii vesturse nostrae propriae infra Gard-
ropam nostram. Item lego Elizabeth filiae meae quater cen-

tum marcas, de summa michi solvenda pro mai'itagio Philippi

filii mei, ad maritandum dictam Elizabetham competenter suo

statui. Item lego Matildi filiae mese valorem bosci de Notton-

iiawe, racionabiliter vendendi, pro maritagio suo. Item lego

Marjorise filial mese omina vasa mea argentea, racionabiliter

vendenda, cum proficuis bosci de BusclifF, racionabiliter venden-

di, pro maritagio suo, praeter ea vasa quae Margareta uxor mea
habebit. [Prob. xviii feb. mccccxi].

CCLXI. TE8TAMENTUM DOMINI WILLIELMI DOMINI DE ROOS
DE HAMELAKE ET DE BELVERO. '

[O. f. 363.]

In nomine sanctae et individuse Trinitatis, Patris et Filii et

Spiritus Sancti, ac beatissimae et gloriosissimas Marias, matris

Domini nostri Jesu Christi, tociusque celestis Curife, Amen,

1 William Lord Roos was summoned to Parliament from 18 Ilichard II. to 1

Y 3
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Ego Willielmus de Roos, de Hamelake et de Belvero, xxlj die

Februarii, Anno Domini mccccxii, compos mentis et plena cor-

poris perfruens sanitate, ordino et constituo testamentum meum
in hunc modum. In primis lego et commendo animam meam
Deo omnipotenti, et beatae Mariee Virgini, Sancto Thomas
Martiri, et omnibus Sanctis, et corpus meum sepulturae in eccle-

sia Christi Cantuar' situata, si me mori contigerit London' aut

illis partibus. Item volo, et firmiter precipio, quod, ubicumque

me mori contigerit in partibus predictis, sine dilatione corpus

meum ducatur usque ecclesiam pi'edictam loco prenominato, se-

cretiori modo quo poterit, sepeliendum per Priorem et Conven-
tum ejusdem domus, sine convocacione aliorum prelatorum,

omnimodis missis et expensis in convocatione magnatum et cete-

rorum virorum faciendis, preter expensas predictorum et con-

ventus die sepulturae meae ac executorum etaliorum officiariorum

meorum ibidem existencium, omnino dimissis. Item volo et

ordino, quod, si contingat me mori infra diocesim Lincoln', quod
corpus meum sepeliatur in Prioratu de Belvero, * per Pi-iorem et

Conventum ejusdem domus, loco ordinando ad placitum dicti

Prioris et Conventus, sine mora aut dilatione, modo et forma ut

supra dictum est de sepultura mea in ecclesia Cantuar', una cum
consimilibus expensis, et hac de causa lego et ordino ad fabri-

cam predictae ecclesiae de Belvero xl'. Item volo, quod si con-